

## PROTOKÓŁ Nr XXXIV/9/2017

z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Nowe Ostrowy odbytej w dniu 3 października 2017 roku w Sali Obrad Urzędu Gminy Nowe Ostrowy.

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy – Jacek Olesiński.

Sesję rozpoczęto o godzinie - 10.00.  
Obrady zakończono o godzinie - 11.21.

Zgodnie z listą obecności, stanowiącą załącznik do protokołu na sesji obecnych było 13 radnych.

Na sesji nieobecni byli:

- Radny - Wiesław Broda,
- Radny – Wojciech Szubka

### **W sesji uczestniczyli:**

1. Wójt Gminy - Zdzisław Kostrzewa.
2. Skarbnik Gminy – Małgorzata Sołtysińska.
3. Sekretarz Gminy - Zbigniew Ujazdowski
4. Radca Prawny Urzędu Gminy Nowe Ostrowy – Magdalena Wójkowska – Andrzejak.

### **Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie skarg na działalność Wójta Gminy Nowe Ostrowy z dnia 7 września 2017 r. oraz z dnia 8 września 2017 r. (data wpływu 08.09.2017 r.) w tym podjęcie uchwały w sprawie:
  - a) rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Nowe Ostrowy.
  - b) rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Nowe Ostrowy.
4. Wolne wnioski i informacje.
5. Zakończenie obrad.

### **Ad 1**

Otwarcia obrad oraz powitania zebranych dokonał Jacek Olesiński s. Czesława - Przewodniczący Rady Gminy Nowe Ostrowy. Na podstawie listy obecności, stanowiącej załącznik do protokołu, Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż w sesji uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowej liczby 15 radnych stanowi quorum, a zatem Rada jest władna by obradować i podejmować uchwały oraz wiążące rozstrzygnięcia.

Dodatkowo Przewodniczący Obrad poinformował Radę Gminy, że dzisiejsza sesja została zwołana na wniosek Wójta Gminy - Zdzisława Kostrzewy, który wpłynął w dniu 28 września 2017 roku. Przeprowadzenie sesji w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym wynika z potrzeby podjęcia uchwał w sprawie rozpatrzenia

skargi na działalność Wójta Gminy Nowe Ostrowy (skarga z dnia 7 września 2017 r. i skarga z dnia 8 września 2017 r.). Poinformował, że w dniu 8 września 2017 r. do Rady Gminy Nowe Ostrowy wpłynęły pisma od Pani Moniki Miłkowskiej dotyczące skarg na działalność Wójta Gminy Nowe Ostrowy.

## Ad 2

Przewodniczący Sesji – Jacek Olesiński s. Czesława zapoznał radnych z przekazanym porządkiem. Po jego odczytaniu zwrócił się z zapytaniem, czy do ww. porządku są uwagi lub propozycje zmian.

Wójt Gminy wnioskował o poszerzenie porządku obrad o dodatkowy punkt dotyczący podjęcia uchwał w sprawie:

- a) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kutnowskiemu,**
- b) dokonania zmian budżetu gminy na 2017 rok oraz o aktualizację numeracji poszczególnych punktów porządku obrad.**

Wójt Gminy poinformował zebranych, że zachodzi potrzeba podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kutnowskiemu oraz w sprawie dokonania zmian budżetu gminy na 2017 r. Wójt Gminy zakomunikował zebranych, że w zadaniach inwestycyjnych w budżecie gminy zostało zabezpieczone 400 000,00 zł na remont drogi Grodno – Grochów. W międzyczasie został zaplanowany remont odcinka drogi w miejscowości Ostrowy - Cukrownia. Wójt Gminy poinformował zebranych, że przedmiotowa inwestycja jest w trakcie realizacji. Remont części drogi, która ma być dofinansowana z FOGR powinien zostać zakończony do 6 października br.

Następnie Przewodniczący Sesji oznajmił, że w związku ze zgłoszonymi postulatami Wójta Gminy w sprawie zmiany porządku należy obecnie przegłosować powyższe wnioski.

Przewodniczący Obrad zwrócił się z zapytaniem, kto z radnych Rady Gminy jest za przyjęciem wniosku w sprawie wprowadzenia do porządku dodatkowego punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kutnowskiemu jako podpunkt „a” w punkcie 4.

W czasie głosowania na sali obrad obecnych było 13 radnych, którzy oddali 13 głosów ważnych.

Za przyjęciem ww. wniosku głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się od głosowania nie było.

Następnie Przewodniczący Obrad zwrócił się z zapytaniem, kto z członków Rady Gminy jest za przyjęciem wniosku w sprawie wprowadzenia do porządku dodatkowego punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu gminy na 2017 rok, jako podpunkt „b” w punkcie 4.

W czasie głosowania na sali obrad obecnych było 13 radnych, którzy oddali 13 głosów ważnych.

Za przyjęciem ww. wniosku głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się od głosowania nie było.



Następnie Przewodniczący Rady Gminy – Jacek Olesiński s. Czesława zwrócił się do radnych z prośbą o przegłosowanie porządku wraz z wprowadzonymi wnioskami zmieniającymi porządek.

Porządek został przyjęty 13 głosami „za” przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się od głosowania.

### **Ad 3**

Przewodniczący Rady Gminy – Jacek Olesiński odczytał treść skargi z dnia 7 września 2017 r. oraz skargi z dnia 8 września 2017 r. (data wpływu 8 września 2017 r.) dotyczących działalności Wójta Gminy Nowe Ostrowy wniesionych przez Panią Monikę Miłkowską.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował zebranych także, że do Rady Gminy Nowe Ostrowy w dniu 08.09.2017 r. wpłynęła ponowna skarga na działalność Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego, która pismem z dnia 12.09.2017 r. została przekazana do Wojewody Łódzkiego. Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo od Wojewody Łódzkiego PNIK-V.1410.36.2017 z dnia 20.09.2017 r. dotyczące zajętogo stanowiska dotyczącego kwestii poruszonych w treści przedmiotowej skargi.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy – Jacek Olesiński poprosił Wójta Gminy o udzielenie informacji w przedmiotowej sprawie.

Wójt Gminy udzielił informacji dotyczącej treści skargi z dnia 7 września br. Wójt Gminy poinformował, że na skutek oceny pracy Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowych Ostrowach – Pani Moniki Miłkowskiej w dniu 4 sierpnia 2017 r. zostało wydane zarządzenie odwołujące ze stanowiska Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowych Ostrowach - Panią Monikę Miłkowską. W związku z tym zostało wydane polecenie służbowe Sekretarzowi Gminy – Zbigniewowi Ujazdowskiemu, który w obecności Pani Justyny Tworus dokonał zabezpieczenia mienia, co zostało potwierdzone protokołem. Wójt Gminy poinformował, że w związku z zaistniałą sytuacją nie dało się przeprowadzić kompleksowej inwentaryzacji w Gminnej Bibliotece Publicznej w Nowych Ostrowach. Wójt nadmienił, że w Rozporządzeniu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w sprawie sposobu ewidencji materiałów bibliotecznych na które powołuje się Pani Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej, nie jest konkretnie wymieniony obowiązek przeprowadzania skontrum. Poinformował, że zabezpieczone zostały najistotniejsze materiały, dokumenty, klucze oraz sprzęt. Wójt Gminy zakomunikował, że w związku z tym że nie było innego pracownika zastępującego Panią Kierownik, zostało dokonane tylko zabezpieczenie majątku. Majątek nadal należy do osoby prawnej – Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowych Ostrowach. Jeżeli zostanie zatrudniona osoba na stanowisku Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej, zostanie przeprowadzony bilans otwarcia, skontrum zbiorów bibliotecznych. Wójt Gminy poinformował, że nadal następuje porządkowanie księgozbiorów w bibliotece. W ubiegłym tygodniu zostało zakończone przejmowanie zbiorów bibliotecznych z zlikwidowanej filii z Grochowa, natomiast księgozbiory z filii Woli Pierowej zostaną uporządkowane w najbliższym czasie.



Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił Radcę Prawnego Urzędu Gminy – Magdalenę Wójkowską – Andrzejak o udzielenie wyjaśnień co do zarzutów podnoszonych w skargach.

Radca Prawny Urzędu Gminy – Magdalena Wójkowska – Andrzejak poinformowała, że opinia dotycząca przedmiotowych skarg została już wcześniej przygotowana na posiedzenie Komisji Rewizyjnej. Poinformowała, że Rozporządzenie o ewidencji materiałów bibliotecznych nie określa przypadku przeprowadzenia skontrum jak zmiana Kierownika Biblioteki czy też zmiana bibliotekarza. Przedmiotowe rozporządzenie takiego obowiązku nie nakłada. Radca Prawny nadmieniła, że komisję, która przeprowadza skontrum powołuje Kierownik biblioteki. Poinformowała, że na podstawie przepisów prawa należy stwierdzić, iż zarzut dotyczący przeprowadzenia skontrum jest zarzutem bezzasadnym. Z uwagi na odwołanie ze stanowiska Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowych Ostrowach, mienie Gminnej Biblioteki Publicznej należało odpowiednio zabezpieczyć.

Następnie Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej – Halinę Jatczak o zapoznanie Rady Gminy z wypracowanym stanowiskiem w przedmiotowej sprawie zawartym w protokole nr 23/7/2017 z posiedzenia przeprowadzonego w dniu 27 września 2017 r.

Z treścią protokołu nr 23/7/2017 z posiedzenia Komisji Rewizyjną Rady Gminy Nowe Ostrowy w dniu 27 września 2017 roku zapoznała Radę Gminy Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Halina Jatczak.

W drodze dyskusji głos zabrał Wójt Gminy – Zdzisław Kostrzewa. Wójt Gminy udzielił wyjaśnień dotyczących kwestii poruszonych w treści skargi z dnia 8 września 2017 r. Wójt Gminy poinformował, że od roku 1990, kiedy powstał samorząd terytorialny Gminna Biblioteka Publiczna jest samorządową jednostką organizacyjną i wówczas miała nadany statystyczny numer identyfikacyjny REGON – 000961225.

W 1997 roku w związku ze zmianą przepisów oraz zmianą systemu informatycznego (Zarządzenie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 17 października 1997 r. – MP Nr 77 poz. 731) numery identyfikacyjne uległy zmianie i zostały automatycznie przekształcone w jednostki lokalne o 14 znakowym numerze REGON. Wójt Gminy nadmienił, że to Kierownik danego zakładu odpowiada za podstawowe dokumenty dotyczące funkcjonowania danej jednostki. Na skutek wyżej wymienionych zmian systemowych Gminnej Bibliotece Publicznej został nadany następujący numer REGON: 000550232-00037. Nieprawidłowością tak nadanego numeru było to, że wynikało z niego jakby Biblioteka nie była samodzielną jednostką, a wchodziła w skład struktury Urzędu Gminy Nowe Ostrowy. Po wychwyceniu tej nieprawidłowości, po wyjaśnieniu przyczyn zmian numeru identyfikacyjnego w Wojewódzkim Urzędzie Statystycznym w Łodzi ustalono sposób naprawienia tego błędu. Pani Miłkowska poinformowała także Bibliotekę Narodową o sprawie dotyczącej numeru REGON, w następstwie Biblioteka Narodowa wystosowała do Urzędu Gminy Nowe Ostrowy pismo w celu przedstawienia wyjaśnień w przedmiotowej kwestii. Wójt Gminy nadmienił, że co roku Gminna Biblioteka Publiczna w Nowych Ostrowach występuje z wnioskiem o udzielenie dofinansowania na zakup nowości wydawniczych ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z budżetu państwa. W sprawie dotyczącej wyjaśnień numeru REGON zostało także wystosowane pismo do Wojewódzkiego Urzędu

Statystycznego w Łodzi dotyczące udzielenia wyjaśnień, co do przekształceń numeru identyfikacyjnego REGON 000961225.

**Radna – Halina Jatczak** zwróciła się z pytaniem, kto nadzoruje pracę Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej. Radna nadmieniła, że kwestie dotyczące nieprawidłowości funkcjonowania biblioteki oraz rozszerzenia prowadzonej przez nią działalności były wielokrotnie poruszane na posiedzeniach Rady Gminy. Radna zwróciła uwagę, że dotychczas radni Rady Gminy nie byli zapoznani ze stanem uporządkowania księgozbiorów z zlikwidowanych filii bibliotecznych z Grochowa i Woli Pierowej.

**Wójt Gminy – Zdzisław Kostrzewa** poinformował, że kierownicy jednostek organizacyjnych podlegają bezpośrednio Wójtowi Gminy. Natomiast nigdy nie była przeprowadzana kontrola. Po likwidacji filii bibliotecznych księgozbiory zostały przewiezione do Biblioteki w Nowych Ostrowach. Prace te wykonywane przy pomocy pracowników Urzędu Gminy Nowe Ostrowy. Po przewiezieniu zbiorów bibliotecznych, przez cały czas Pani Miłkowska miała do dyspozycji pracowników, którzy pomagali w pracach dotyczących przejęcia księgozbiorów. Wójt Gminy poinformował, że po likwidacji filii bibliotecznych nie było przeprowadzanej bieżącej kontroli stanu przejmowania. Aktualnie jest analizowany stan przejęcia księgozbiorów. Wójt Gminy nadmienił, że nadzór merytoryczny obejmujący min. znajomość przepisów, wiedzę o bibliotece, o sposobach inwentaryzacji sprawuje Powiatowa Biblioteka Publiczna. Wójt Gminy zakomunikował zebrany, że dużym zaskoczeniem dla Powiatowej Biblioteki Publicznej okazał się długi proces przejmowania księgozbiorów bibliotecznych.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował zebranych, że zachodzi potrzeba podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Nowe Ostrowy.

Następnie projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Arkadiusz Kaczmarek.

Po odczytaniu ww. projektu aktu prawnego rozpoczęto głosowanie.

W czasie głosowania na sali obrad obecnych było 13 radnych, którzy oddali 13 głosów ważnych.

Ww. projekt uchwały podjęto 13 głosami „za”, przy „0” głosów przeciwnych i wstrzymujących się od głosowania.

**Uchwała nr XXXIV/272/2017 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Nowe Ostrowy stanowi załącznik do protokołu.**

Przewodniczący Rady Gminy poinformował zebranych, że zachodzi potrzeba podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Nowe Ostrowy.

Następnie projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Arkadiusz Kaczmarek.

Po odczytaniu ww. projektu aktu prawnego rozpoczęto głosowanie.

W czasie głosowania na sali obrad obecnych było 13 radnych, którzy oddali 13 głosów ważnych.



Ww. projekt uchwały podjęto 13 głosami „za”, przy „0” głosów przeciwnych i wstrzymujących się od głosowania.

**Uchwała nr XXXIV/273/2017 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Nowe Ostrowy stanowi załącznik do protokołu.**

#### **Ad 4**

Przewodniczący Rady Gminy poinformował zebranych, że zachodzi potrzeba podjęcia uchwały w sprawie:

##### **a) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kutnowskiemu,**

Wprowadzenia do tematu dotyczącego podjęcia uchwały w powyższej sprawie dokonała Skarbnik Gminy - Małgorzata Sołtysińska. Uchwała intencyjna w tej sprawie została podjęta na sesji w dniu 19 sierpnia 2016 r. Przedmiotowa uchwała dotyczyła zabezpieczenia środków finansowych na zadanie realizowane przez Powiat Kutnowski na część zadania, które będzie dotyczyło Gminy Nowe Ostrowy. Zadanie dotyczące przebudowy drogi będzie dotyczyło odcinka od skrzyżowania w msc. Ostrowy – Cukrownia do granicy z Gminą Dąbrowice. Zadanie zostanie dofinansowane ze środków budżetu Gminy Nowe Ostrowy na rok 2017 do kwoty 400 000,00 zł. Pomoc finansowa Powiatowi Kutnowskiemu zostanie udzielona w formie dotacji celowej polegającej na dofinansowaniu zadania: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2145E Łanięta – Imielno – Ostrowy – Dąbrowice – Mariopol.

Wójt Gminy poinformował, że I etap zadania dotyczy odcinka od km 10+400 do km 10+964, 564 m stanowi teren miejscowości Ostrowy – Cukrownia. Wartość przetargowa zadania wynosi 692 458,45 zł. II etap obejmuje dalszą część odcinka od drogi krajowej do granicy gminy i od granicy gminy do początku miejscowości Dąbrowice. Wartość kosztorysowa tego odcinka wynosi 1 434 742,40 zł, III etap dotyczy terenu Dąbrowic, wartość kosztorysowa wynosi 671 815,45 zł. Całość zadania wynosi 2 799 016,30 zł. Wójt poinformował, że obie gminy dofinansują zadanie w kwocie 400 000,00 zł, Starostwo Powiatowe uzyskało dofinansowanie z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych oraz dokonało zainwestowania wkładu własnego. Wójt Gminy nadmienił, że II i III etap musi być ukończony do końca 15 października br., jest to termin rozliczenia z dofinansowania w Urzędzie Marszałkowskim. Termin podany w przetargu to 6 października 2017 r. Wykonawcą jest firma Przedsiębiorstwo Dróg i Mostów Kobylarnia S.A. Brzoza.

##### **1) Radna – Halina Jatczak:**

a) zwróciła się z zapytaniem: czy w podanej kwocie dotyczącej etapu I znajduje się tylko położenie dywanika asfaltowego.

**Wójt Gminy – Zdzisław Kostrzewa** poinformował, że zakres prac dotyczący remontu przedmiotowej drogi w miejscowości Ostrowy – Cukrownia się nie zmienił w stosunku do pierwotnego projektu. Wójt Gminy nadmienił, że zostanie wykonane poszerzenie drogi do krawędzi chodnika, natomiast po drugiej stronie na odcinku od skrzyżowania do marketu „DINO” powstanie ciąg pieszo – rowerowy z tym, że na niektórych odcinkach będzie on o szer. 3 m a na niektórych odcinkach nieco węższy. Cała prawa strona zostanie wykonana kompleksowo.

b) zwróciła się z pytaniem: czy istniejący pas zieleni zostanie usunięty?

Wójt Gminy poinformował, że nie jest w stanie podać takiej informacji.

2) Radny – Arkadiusz Kaczmarek zwrócił się z pytaniem: czy istnieje możliwość sprawdzenia sposobu zagospodarowania pasa zieleni w wykonanym projekcie.

Wójt Gminy poinformował, że można dokonać weryfikacji z dokumentacją, która załączona została do postępowania przetargowego.

3) Radna – Halina Jatczak zwróciła uwagę, że przy sklepie z pieczywem w miejscowości Ostrowy – Cukrownia na odcinku drogi, znajduje się niewralgiczne miejsce, w którym nieustannie powstają kałuże. Radna prosiła o podanie informacji czy podczas remontu drogi w Ostrowach – Cukrowni zostanie wykonane „stopniowanie dotyczące spływu wody deszczowej”.

Wójt Gminy poinformował, że kratki i studzienki ściekowe zostaną obniżone o około 10 cm w celu skutecznego odprowadzania wody deszczowej. Wójt Gminy nadmienił, że na drugiej części drogi została zainstalowana kratka, więc problem z zalegającą wodą nie powinien się już powtarzać.

Następnie projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Arkadiusz Kaczmarek.

Po odczytaniu ww. projektu aktu prawnego rozpoczęto głosowanie.

W czasie głosowania na sali obrad obecnych było 13 radnych, którzy oddali 13 głosów ważnych.

Ww. projekt uchwały podjęto 13 głosami „za”, przy „0” głosów przeciwnych i wstrzymujących się od głosowania.

**Uchwała nr XXXIV/274/17 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kutnowskiemu, stanowi załącznik do protokołu.**

#### **b) dokonania zmian w budżecie gminy na 2017 rok,**

Wprowadzenia do tematu dotyczącego podjęcia uchwały w powyższej sprawie dokonała Skarbnik Gminy - Małgorzata Sołtyśńska. Zapoznała zebranych z wprowadzoną zmianą w budżecie gminy, która dotyczy wprowadzenia środków dotyczących zwrotu części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołectkiego w 2016 roku zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego FB-I.3111.2.227.2017 z dnia 29 sierpnia 2017 roku. Wprowadzono środki dotacji celowej dla Powiatu Kutnowskiego na dofinansowanie realizacji zadania dotyczącego przebudowy drogi powiatowej w części znajdującej się na terenie Gminy Nowe Ostrowy.

Zgodnie z tabelą nr 2 zdjęto z inwestycji zadanie dotyczące rozbudowy drogi gminnej nr 102318 E Grochów - Nowe Ostrowy – Grodno- etap I – zadanie to nie będzie realizowane. Skarbnik Gminy poinformowała, że zwiększono wydatki statutowe na gospodarce komunalnej (zakup materiałów, energia elektryczna). W tabeli nr 2 zwiększono wydatki statutowe (energia elektryczna, usługi pozostałe) oraz wynagrodzenia bezosobowe (umowy zlecenie) w dziale dotyczącym urzędu gminy.

Zwiększony również został plan na pozostałej działalności w związku z organizacją dożynek gminnych.

Skarbnik Gminy poinformowała, że w tabeli nr 3 wykreślono zadanie dotyczące rozbudowy drogi gminnej Nr 102318 E, w załączniku nr 1 do



przedmiotowego projektu uchwały wprowadzono dotację celową dla Powiatu Kutnowskiego.

Następnie projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Arkadiusz Kaczmarek.

Po odczytaniu ww. projektu aktu prawnego rozpoczęto głosowanie.

W czasie głosowania na sali obrad obecnych było 13 radnych, którzy oddali 13 głosów ważnych.

Ww. projekt uchwały podjęto 13 głosami „za”, przy „0” głosów przeciwnych i wstrzymujących się od głosowania.

**Uchwała nr XXXIV/275/17 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2017 rok stanowi załącznik do protokołu.**

#### **Ad 5**

**1) Radna – Maria Mikołajczyk** zwróciła się z prośbą o podłączenie lampy znajdującej przy domkach w miejscowości Bzówki PGR. Radna nadmieniła, że lampa została już zamontowana ale nie została jeszcze podłączona.

**Wójt Gminy** poinformował, że w najbliższych dniach zostanie wykonane podłączenie lampy.

**2) Radny – Wiktor Woźniak** zwrócił uwagę, aby podczas remontu drogi w miejscowości Ostrowy – Cukrownia nadzorować na każdym etapie przebieg planowanych prac.

**Wójt Gminy** poinformował, że inwestorem jest Powiat Kutnowski i wszystkie zmiany należy ustalać ze Starostwem Powiatowym w Kutnie.

**3) Radna – Renata Matczak** zwróciła się z pytaniem do Wójta Gminy czy do urzędu gminy dotarła informacja związana z zamknięciem remontowanej drogi w Lipinach.

**Wójt Gminy** poinformował że uzyskał ustną informację od Dyrektora Wydziału Drogownictwa Starostwa Powiatowego w Kutnie, że prawdopodobnie powstaną utrudnienia w ruchu drogowym na odcinku remontowanej drogi.

**4) Radny – Wojciech Janakowski** zwrócił się do Wójta Gminy z ponowną prośbą o podjęcie działań, by właściciel łąki w miejscowości Grodno dokonał jej wykoszenia ze względów bezpieczeństwa.

**5) Radna – Maria Mikołajczyk** zwróciła uwagę na zły stan asfaltu w miejscowości Bzówki w kierunku drogi prowadzącej do miejscowości Lipiny.

**6) Radna - Halina Jatczak :**

a) zwróciła się z prośbą do Wójta Gminy o podanie informacji dotyczącej remontu przejazdu kolejowego za Urzędem Gminy Nowe Ostrowy na drodze powiatowej. Radna nadmieniła, że stan odcinka drogi na którym znajduje się przejazd jest w bardzo złym stanie.

**Wójt Gminy** udzielił informacji, że Starostwo Powiatowe ponownie zwróci się z pismem do PKP w przedmiotowej sprawie.

b) prosiła o podanie terminu położenia kostki brukowej przy Świetlicy Środowiskowej w Ostrowach.

**Wójt Gminy** poinformował, że podczas przebudowy drogi w miejscowości Ostrowy – Cukrownia, poziomy ułożenia kostki powinny zostać zrównane. W związku z czym



ułożenie kostki brukowej przy świetlicy środowiskowej powinno nastąpić równocześnie z ułożeniem kostki przy drodze powiatowej.

Radna nadmieniła, że przy budynku Świetlicy Środowiskowej kostka brukowa już mogłaby zostać położona.

c) prosiła o podjęcie działań w celu regularnego opróżniania pojemników na odpady komunalne, które znajdują się przy blokach w Ostrowach – Cukrowni. Radna nadmieniła, że przepelnione pojemniki do segregacji tworzą bałagan.

d) prosiła o podanie informacji dotyczącej prawidłowej segregacji odzieży. Radna nadmieniła, że pojemniki PCK nie są w ogóle opróżniane.

**Wójt Gminy** poinformował, że obecnie przygotowywane są projekty uchwał dotyczące zasad wywozu przedmiotowych nieczystości. Wójt Gminy nadmienił, że zmieniają się zasady segregowania odpadów komunalnych.

**7) Radna – Danuta Dubielak** zwróciła się z pytaniem czy Wydział Drogownictwa Starostwa Powiatowego w Kutnie dokona w najbliższym czasie naprawy nawierzchni drogi powiatowej w kierunku wsi Ostrowy.

**Wójt Gminy** udzielił odpowiedzi, że z uzyskanych informacji ze Starostwa Powiatowego wynika, że w najbliższym czasie zostaną załatwane dziury na drodze powiatowej w Ostrowach.

**8) Radny – Arkadiusz Kaczmarek** prosił o przeprowadzenie inwentaryzacji schnących drzew do wycięcia w Ostrowach – Cukrowni. Radny nadmienił, że dużo drzew w parku nadaje się dosunięcia. Poinformował, że pomiędzy budynkiem nr 5 a nr 23 znajduje się jesion, który zagraża bezpieczeństwu.

**9) Przewodniczący Rady Gminy – Jacek Olesiński** prosił o podanie terminu przeprowadzenia przetargu dotyczącego wycinki drzew w lesie w Grochowie.

**Wójt Gminy** zakomunikował, że przetarg zostanie ogłoszony w miesiącu październiku br.

**10) Radna – Halina Jatczak** wniosowała o podjęcie działań dotyczących zabezpieczenia głębokiego rowu znajdującego się przy środkowej alejce w Ostrowach – Cukrowni.

#### Ad 5

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia, Przewodniczący Rady Gminy podziękował za uczestnictwo w posiedzeniu oraz dokonał zamknięcia XXXIV sesji Rady Gminy Nowe Ostrowy.

Protokołowała

  
Justyna Tworus

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY

  
Jacek Olesiński